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Kontrolní hlášení za 01 a 02/2016

• Všichni uživatelé  iFIS* odevzdali kontrolní 
hlášení za leden včas

• Podle dostupných informací neobdržel ani 
jeden uživatel iFIS* výzvu

• Někteří uživatelé iFIS* byli osloveni správcem 
daně a podávali vysvětlení

• Někteří uživatelé iFIS* podávali dodatečné 
přiznání a následné kontrolní hlášení



Nejčastější chyby při podání kontrolního hlášení

Finanční správa zveřejnila nejčastější chyby:

• Nevyplnění ID datové schránky nebo e-mailu 
(jeden údaj musí být vždy povinně vyplněn)

• Chybějící či chybný formát DIČ odběratele nebo 
dodavatele v oddílech A4 a B2

• Chybné číslo finančního úřadu a územního 
pracoviště (číselník finančních úřadů )

• Špatný kód státu nebo struktura VAT ID v 
oddíle A2 (dodavatel nemá VAT ID neboli EU DIČ DPH, zůstane pole 
identifikace prázdné )



Adresa – číslo popisné a orientační

V Číselníku organizací
zapisujeme jako

číslo popisné /číslo orientační

Pro KH v PDF tiskneme 
s lomítkem.

Pro XML rozdělujeme na 
dvě samostatné položky:

ČÍSLO POPISNÉ

(před lomítkem)

ČÍSLO ORIENTAČNÍ         

(za lomítkem)



Číselník organizací – skupinové DIČ - 1



Číselník organizací – skupinové DIČ - 2

Snadné dohledání SKUPINOVÉHO DIČ uživatelem iFIS*



Číselník organizací - skupinové DIČ - 3 

Byly doplněny kontroly:

• Je-li zaškrtnuta položka PLÁTCE, popř. 
SKUPINOVÝ, musí být vyplněno DIČ

• Je-li zaškrtnuta položka SKUPINOVÝ, musí 
DIČ odpovídat struktuře CZ699%

• U skupinových DIČ upozornění na duplicitní 
údaj červeným podbarvením



Měsíční přiznání pro KH v iFIS*

Formulář 03603 podklady pro přiznání DPH

Tlačítko  Měsíční přiznání pro KH

• Používají čtvrtletní plátců DPH k získání 
podkladů pro sestavení kontrolního hlášení, 
které musí odevzdávat měsíčně

• Používá se pro přehled o podkladech pro 
kontrolní hlášení za jednotlivá střediska

• Používá se k získání podkladů pro sestavení 
následného kontrolního hlášení i v případě  
podání dodatečného daňového přiznání



Evidenční číslo daňového dokladu v UDD - 1

V ručně pořízených UDD k poskytnutým a přijatým zálohám je tato položka 
doplňována uživatelem následovně:

• poskytnutá záloha - číslo daňového dokladu dodavatele 

+ vazba na generovanou pohledávku

• přijatá záloha – číslo UDD + vazba na generovaný závazek 

Povinný údaj na UDD

Změna označení:

původně „Číslo dokladu obch.partnera



Evidenční číslo daňového dokladu  v UDD - 2

V generovaných UDD k pohledávkám a závazkům je tato položka automaticky 
doplňována u nově zapsaných dokladů:

1/ u dodavatelských faktur = číslo faktury dodavatele

2/ u vydaných faktur = číslo odběratelské faktury dle nastavené masky

3/ u přijatých dobropisů = číslo dobropisu dodavatele

4/ u vystavených dobropisů = číslo dobropisu dle nastavené masky

5/ u pohledávek za zaměstnanci = číslo pohledávky dle nastavené masky

Povinný údaj na UDD

Změna označení:

původně „Číslo dokladu obch.partnera



Závazky k zaměstnancům v iFIS* - 1

Částka za doklad 
celkem NENÍ 

v případě závazků 
k zaměstnancům 
rozhodující pro

LIMIT. 

Daňové doklady 
jsou uvedeny 

v řádcích s vazbou 
na firmu z číselníku 

organizací! 

Odtud se bere DIČ a 
DÚZP.

Opakuje-li se v 
řádcích číslo dokladu 
od stejné firmy, pak 
je součet za tento 

doklad rozhodující pro 
porovnání s limitem a 

zařazení plnění do 
příslušného oddílu KH 
– buď B2 nebo B3.



Závazky k zaměstnancům v iFIS* - 2

Vlastní firma – zaměstnanci („fiktivní“)

zapsaná v Číselníku organizací

bez IČO a DIČ 

Řídí

Parametr

FVZ

(ID firmy)

Platí 

také pro

POHLEDÁVKY 

ZA 
ZAMĚSTNANCI

plnění vstupuje 
v KH do A5



Doplňková likvidace kreditních řádků bankovních výpisů v iFIS* 
byla upravena pro podporu kontrolního hlášení:

zatržítko Obch.partner převzat z cizího bankovního účtu

Do generovaného UDD se automaticky doplní zaregistrovaný 
vlastník cizího bankovního účtu z řádku bankovního výpisu

Není-li  k cizímu bankovnímu účtu zaregistrovaný žádný 
vlastník, pak se UDD nevygeneruje a řádky zůstanou viset v 
saldu. Po doplnění bankovního účtu s vazbou na partnera lze 
znovu spustit doplňkovou likvidaci a vygenerovat UDD

Bankovní výpisy – kredity - 2



Bankovní výpisy – kredity - 2



Nárok na odpočet v poměrné výši - 1

§ 75 ZDPH
…Poměrný 

koeficient se 
vypočítá jako 

procentní podíl 
zaokrouhlený na 
celé procento 

nahoru. 



Nárok na odpočet v poměrné výši - 2



Vyúčtování poskytnuté zálohy v iFIS* - 1



Vyúčtování poskytnuté zálohy v iFIS* - 2



Vyúčtování poskytnuté zálohy v iFIS* - 3



Vyúčtování poskytnuté zálohy v iFIS* - 4

Zaokrouhlení  zapíšeme na samostatný řádek



Vyúčtování poskytnuté zálohy v iFIS* - 5



Vyúčtování poskytnuté zálohy v iFIS* - 6



Vyúčtování poskytnuté zálohy v iFIS* - 7



Roční BONUS poskytnutý dodavatelem v iFIS*

LIMIT
za daňový doklad 

(opravný DD 

dle§42 ZDPH = 

stejné jako 

DOBROPISY)

se počítá v 

ABSOLUTNÍ 

HODNOTĚ.

Pak se tento 

doklad zařadí 

správně 

v řádném KH

do oddílu B2 

mínusem



Zvláštní daňové doklady v iFIS*

Splátkový kalendář 
§ 31 ZDPH

Platební kalendář 
§ 31a ZDPH

Doklad o použití 
§32 ZDPH

NOVÁ POLOŽKA



Platební kalendář v iFIS*

Jednotlivá splátka je nižší než limit, ale

celková hodnota platebního kalendáře je vyšší 

Platební kalendář

rozpis zálohových plateb

(příklad = poskytnutá záloha)



Splátkový kalendář v iFIS*

Splátkový kalendář

příloha nájemní smlouvy

(příklad = přijatá splátka)

Jednotlivá splátka je nižší než limit, ale

celková hodnota splátkového kalendáře je vyšší 



Doklad o použití v iFIS*

Bez ohledu na limit

patří doklad o použití VŽDY do oddílu A5

Doklad o použití

použití plnění pro účely nesouvisející s ek. činností

(příklad = vnitrofaktura za stravování zaměstnanců)



Rekapitulace - 1

 Kontrolní hlášení za 01 a 02/2016

 Nejčastější chyby při podání

 Adresa – číslo popisné a orientační

 Číselník organizací – skupinové DIČ

 Měsíční přiznání pro KH v iFIS*

 Následné kontrolní hlášení

 Evidenční číslo daňového dokladu v UDD

 Závazky k zaměstnancům v iFIS



Rekapitulace - 2

 Bankovní výpisy - kredity

 Nárok na odpočet v poměrné výši

 Vyúčtování poskytnutých záloh v iFIS*

 Roční BONUS poskytnutý dodavatelem

 Zvláštní daňové doklady v iFIS*

 Platební kalendář v iFIS*

 Splátkový kalendář v iFIS*

 Doklady o použití v iFIS



Závěr

Diskuse
Foto:



Závěr

Děkuji za pozornost
Foto: Internet


